
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 
 

str. 1 

čj. OUAS 311/2018 
Spis: OUASs 236/2018 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet příloh/ listů:   6/6 

 
Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 
č. 1/2018 ze dne 23.02.2018 

 
 
Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  
Omluveni: Miloš Doleček 
 
Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  
Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   
Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Mgr. Zdenku Veiglovou. 
Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 
Zápis č. 7/2017 z předchozího zasedání dne 15.12.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 
 
Navržený program:  
1) Finanční věci 

a) Rozpočtová změna č. 10/2017 
b) Rozpočtová změna č. 1/2018 
c) Uvolnění financí 

2) Věci majetkové 
a) Pronájem pozemků  

3) Informace z obecního úřadu 
a) Výsledek projektu „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní 

samosprávy a školského zařízení regionu Orlickoústecka“ 
4) Různé  
 
K navrženému programu nebyly navrženy změny, proto dal předsedající hlasovat o programu 
zasedání 
 
1/1/2018 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO dne 23.02.2018. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1) Finanční věci 

a) Rozpočtová změna č. 10/2017 
Předsedající dal slovo p. Pohlové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 10/2017 ze 
dne 18.12.2017, navýšení příjmů 20.000 Kč – daňové příjmy, navýšení výdajů 20.000 Kč – 
náklady na pohřeb. Rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO 



str. 2 

č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových 
změnách schválených starostou. 
 
2/1/2018 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2017 ze dne 
18.12.2017 schválené starostou obce. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Rozpočtová změna č. 1/2018 
Dále paní Pohlová seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 1/2018 ze dne 09.01.2018, 
navýšení příjmů 20.946 Kč, navýšení výdajů 20.946 Kč, jedná se o rozpočtovou změnu 
k volbě prezidenta ČR 2018. Rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu 
s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech 
rozpočtových změnách schválených starostou. 
 
3/1/2018 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2018 ze dne 
09.01.2018 schválené starostou obce. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Uvolnění financí - maškarní 
Předsedající informoval o pořádání maškarní diskotéky pro děti. Navrhl uvolnit finance 
z rozpočtu ve výši 3.000 Kč na nákup věcných darů a materiálu. Jiné návrhy nebyly podány, 
nechal proto hlasovat. 
 
4/1/2018 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění financí z rozpočtu obce ve výši 
3.000 Kč na nákup věcných darů a materiálu na maškarní diskotéku pro děti. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2) Věci majetkové 

a) Pronájem pozemků 
Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 07.02.2018 do 23.02.2018 
zveřejněn záměr obce pronajmout celé pozemkové parcely č. 70/9 o výměře 245 m2, 70/10  
o výměře 5 m2 , 70/11 o výměře 636 m2, 70/13 o výměře 19 m2, vše v katastrálním území 
Anenská Studánka. Záměrem obce je pronajmout tyto pozemky nájemci bytu čp. 54 
v Anenské Studánce, paní Růženě Motlové, a to na dobu trvání smlouvy o nájmu bytu čp. 54 
v Anenské Studánce. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Jelikož nikdo neměl připomínek, dal 
hlasovat.  
 
5/1/2018 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem pozemkových parcel  
č. 70/9 o výměře 245 m2, 70/10 o výměře 5 m2 , 70/11 o výměře 636 m2, 70/13 o výměře 19 
m2, vše v katastrálním území Anenská Studánka. ZO schvaluje pronájem paní Růženě 
Motlové za cenu 1810,- Kč za rok. Smlouva bude uzavřena na dobu trvání nájemní smlouvy  
o nájmu bytu čp. 54 v Anenské Studánce. 
Výsledek hlasování:  pro…3…..     proti ……0….  zdržel se ……1…… 
Usnesení bylo přijato. 



str. 3 

3) Informace z obecního úřadu 
a) Výsledek projektu „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů 

místní samosprávy a školského zařízení regionu Orlickoústecka“ 
 
Předsedající obeznámil přítomné se sdělením firmy Data IT s.r.o. Žádost o podporu ve  
28. výzvě Integrovaného regionálního operačního programu Specifické informační a 
komunikační systémy a infrastruktura II. byla z důvodu vysokého převisu žádostí na alokací 
výzvy Řídícím orgánem IROP vyřazena z další administrace. Z tohoto důvodu také 
předsedající navrhl revokovat usnesení č. 7/5/2017, kterým byla schválena účast v projektu 
„Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy a školských 
zařízení regionu Orlickoústecka“ a starosta obce pověřen k podpisu Smlouvy o partnerství a 
vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Modernizace ekonomických informačních 
systémů orgánů místní samosprávy a školských zařízení regionu Orlickoústecka“. Jelikož 
nikdo neměl připomínek, dal předsedající hlasovat. 
 
6/1/2018 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka revokuje usnesení č. 7/5/2017, kterým byla schválena 
účast v projektu „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní 
samosprávy a školských zařízení regionu Orlickoústecka“ a starosta obce pověřen k podpisu 
Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Modernizace 
ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy a školských zařízení regionu 
Orlickoústecka“. Žádost o podporu ve 28. výzvě Integrovaného regionálního operačního 
programu Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. byla z důvodu 
vysokého převisu žádostí na alokací výzvy Řídícím orgánem IROP vyřazena z další 
administrace. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
Předsedající informoval přítomné o současné situaci týkající se převodu pozemků od SPÚ  
a Římskokatolické farnosti děkanství Česká Třebová.  
 
A dále informoval o zájmu státního podniku Lesy ČR o koupi pozemků v k.ú. Helvíkov od 
obce. 
 
Další informace se týkala průběhu zajištění přípojky hřiště k elektrické síti. Prodlužuje se 
termín odevzdání projektové dokumentace na nový termín 15.08.2018, důvodem je vyřešení 
vlastnických vztahů pozemků. 
 
Předsedající informuje občany obce, že mohou odevzdávat kovové odpady firmě Recycling – 
kovové odpady a.s., provozovna Damníkov.  
 
Předsedající se poradil o koupi malotraktoru VARI IV GLOBAL vč. vozíku ANV-400. 
 
 
4) Různé 
Předsedající byl na předchozím zasedání ZO pověřen, aby zjistil rentabilitu vymáhání nákladů 
spojených z likvidací černé skládky na území obce Anenská Studánka. Starosta se radil 
s právníkem i odborníky v oboru. Nikdo mu nedoporučil zahajovat soudní spor na vymáhání 
uvedené pohledávky, jelikož náklady obce vynaložených při řízení by převýšily očekávaný 
příjem. Musel by být prokázán původce této skládky, což při přestupkovém řízení nebyl.  
 
 



str. 4 

7/1/2018 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka nedoporučuje podávat podnět soudu na vymáhání 
pohledávky za likvidaci černé skládky na území obce z důvodu vysokého rizika, že se 
pohledávka nevymůže. Náklady vynaložené na soudní spor by převýšily očekávaný příjem. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
Předsedající vyzval přítomné, zda nemají nějaké připomínky či náměty. Nikdo se nepřihlásil. 
 

 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:05 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 28.02.2018. 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na Obecním úřadě Anenská Studánka. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.03.2018 
Sejmuto z úřední desky dne: 17.03.2018 
 


